Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 119/2017                                         Pinheiro Machado, 07 de junho de 2017.

                      Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada em

Sessão Ordinária realizada no dia 06 de junho de 2017, aprovada por unanimidade, as

quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 027/2017

Pedido de Providências: “Que seja realizado e organizado um

Campeonato Municipal ou Regional de Futebol de Campo em nosso Município”.

Proposição nº 028/2017

Pedido de Providências: “Manutenção nas goteiras do Ginásio

Municipal de Desportos”.

Proposição nº 029/2017

Pedido de Providências: “A aquisição de um Placar Eletrônico nas

dependências do Ginásio Municipal”.

                     Vereador Sidinei Peters Calderipe

                    Proposição nº 060/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na rede de

iluminação pública e também o patrolamento na Rua Tertuliano Paiva.

                     Proposição nº 061/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na rede de

iluminação pública na Rua Mário Simões Lopes.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                     Proposição nº 062/2017

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito efetue o patrolamento da

estrada do Passo do Coelho, pedindo atenção nos pontos próximos ao Matadouro

Municipal.

                    Vereador Fabricio Alves da Costa

                   Proposição nº 057/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na Rede Iluminação Pública da Rua

José Ratto da Silveira, entre as Ruas Mario Simões Lopes e Dario Souza.

                    Proposição nº 058/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na Rede de Iluminação Publica da

Avenida Protásio Alves, próximo ao Super Mercado Mercosul.

                    Proposição nº 059/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na Rede

Iluminação Pública na Rua Obadir Rodrigues.

                    Proposição nº 060/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na Rede de

Iluminação Pública da Avenida Protásio Alves, entre as Ruas Mário Simões Lopes

com a ERS 608.

                    Proposição nº 061/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue melhorias na Rede de

Iluminação Pública da Rua Dutra de Andrade, entre as Ruas Fernando Barbosa e

Arnaldo Sarubbi.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

                    Proposição nº 062/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, efetue o patrolamento e

melhorias na Rede de Iluminação Pública da Rua Tertuliano Paiva.

                    Proposição nº 063/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal, através do

COMUT avalie o ponto de Taxi, localizado próximo à Agência do Banrisul, se faz

necessário.

                     Vereador Mateus Oliveira Garcia

                     Proposição nº 019/2017

                     Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o conserto da Estrada da localidade do

“Carro Quebrado”.

                    Proposição nº 020/2017

                     Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito uma operação tapa-buracos no corredor

que vai ao “Nascente”.

                    Vereador Gilson Alves Rodrigues

                    Proposição nº 040/2017

                    Pedido de Providências: Que seja feito o conserto da Caixa de Controle

de Iluminação Pública na localidade do Passo dos Pires.

                   Proposição nº 041/2017

                   Pedido de Providências: Que seja feito o patrolamento e o

encascalhamento nas estradas internas e externas que ligam as localidades dos

seguintes Assentamentos: Campo Bonito, Pinheiro Machado, Santa Inácia, Alegrias,

Figueira, Globo, Vierina.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

4

                   Proposição nº 042/2017

                   Pedido de Providências: Que seja feio o conserto do bueiro localizado

na Rua Dário Souza esquina com a Rua Tiradentes.

                   Vereador Wilson da Rosa Lucas

                   Proposição nº 019/2017

                    Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a troca de lâmpadas e reparos na Rede

de Iluminação da Avenida Amintas Luiz Dutra.

                                            Atenciosamente,

    Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS